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LIIKENNESELVITYS

JOHDANTO

Tämä liikenteellinen selvitys liittyy Kivistön tapahtuma-

areena asemakaavaan (nro 233200). Selvityksessä on 

tutkittu pääosin suurtapahtuman liikenteellisiä periaatteita 

ja liikenteen toimivuutta. 

Areenan tapahtumat ajoittuvat pääsääntöisesti 

viikonloppuihin ja arki-iltoihin. Mitoittavina tapahtumina on 

tutkittu arki-illan konserttitapahtumaa. Tapahtumat alkavat 

normaalisti klo 20-21 ja portit tapahtumiin aukeavat klo 19-

20. Tapahtuma-aikojen ja liikkumisen osalta on laadittu 

erillinen Arena 3.3 käyttökonseptikuvaus (A-Insinöörit 

9.8.2023). Konseptikuvauksessa on tutkittu likimain saman 

suuruusluokan verrokkikohteita maailmalta. Niissä 

kaikissa tapahtumat alkavat aikaisintaan klo 19 ja 

yleisimmin klo 20. Ja tapahtumaan saavutaan 1,5 -2 

aikana ennen tapahtuman alkamista. 

Tämän selvityksen on laatinut WSP Finland Oy ja siellä 

selvityksen laadintaan ovat osallistuneet mm. ins. Jouni 

Ikäheimo, ins. AMK Antti Kataja ja DI Simo Airaksinen.
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JOHTOPÄÄTÖKSET

Arenan tapahtumiin, varsinkin isoihin tapahtumiin, 

saapuvat katsojat käyttävät pääosin 

joukkoliikennettä ja jonkin verran omia autojaan. 

Selvityksen perusteella arenan normaalin arkikäytön ja 

pienempien tapahtumien aikana ei liikenteessä tarvita 

erityisjärjestelyjä. Suurtapahtumissa (yli 10.000 

katsojaa, tässä tutkittu pääosin 21.000 katsojan 

tapahtumaa) tulee aina etukäteen arvioida katsojien 

saapumistavat tapahtumaan ja myös poistuminen 

tapahtumasta, ja laatia suunnitelma mitä 

erityisjärjestelyjä tapahtuman liikenteen hoitaminen ja 

katsojavirtojen liikkuminen vaativat. Selvityksen 

perusteella merkittävimpiä erityisjärjestelyjä ovat 

junaliikenteen kapasiteetin kasvattaminen lisäämällä 

junien pituuksia ja lisäämällä junavuoroja, ottamalla 

käyttöön etäpysäköintialue tai –alueita joilta 

bussikuljetus Kivistöön, ja järjestämällä arenan 

läheisyyteen lisätilaa katsojavirroille sulkemalla 

autoliikenteen yhteyksiä (mm. Vantaankoskentie). 

Koska suuret tapahtumiin saapauva ja niistä lähtevä 

liikenne ajoittuu liikenteen huipputuntien ulkopuolelle, ei 

tapahtumaliikenne aiheuta esim. autoliikenteen 

toimivuudelle merkittävää haittaa. 
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HANKKEEN SIJAINTI LIIKENNEVERKOSSA

Arena 3.3 sijaitsee erinomaisten joukkoliikennepalvelujen äärellä ja 

jalankulun, pyöräilyn sekä autoliikenteen pääverkoston yhteydessä. 

Iltaruuhkan huipputunnin aikana Kehäradalla kulkee 6 junaa 

suuntaansa, minkä lisäksi Kivistön bussiterminaalin tai muiden 

Arena 3.3:n lähipysäkkien kautta kulkee 18 bussilinjaa. 

Ote Kivistön 

kaavarungosta 2019. 
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JUNIEN JA BUSSIEN MÄÄRÄT ARJEN 
ILTAHUIPPUTUNNIN AIKANA JA PÄIVÄTUNNIN AIKANA
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TAPAHTUMIEN LIIKENTEEN TOIMIVUUS

LASKELMA ARKI-ILLAN SUURTAPAHTUMASTA, NOIN 21000 KATSOJAA, ESIM. KONSERTTI
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Katsojien saapuessa junaliikenteen
kapasiteetti lähes riittävä. 
Kapasiteettia lisättävissä lisäyksiköin. 
Tapahtuman päättyessä kapasiteetin
 tarve  merkittävästi suurempi. Vaatii 
kolmen yksikön junia ja mahdollisesti 
vuorovälin tihentämistä. Lisäksi 
kannattaa harkita bussivuorojen 
Lisäämistä sekä jonkin lisälinjan 
tuomista liikenteeseen (esim. Kivistö-
Helsingin keskusta). Suurissa 
tapahtumissa tulee liikennöinnin 
suunnittelu aloittaa riittävän ajoissa !

Tapahtuman liikennemääriä on arvioitu yleisesti vapaa-ajan kulkumuotojakauman
sekä tapahtumajärjestäjiltä saatujen tietojen pohjalta. Koska Arena 3.3 sijaitsee aivan 
Kivistön juna-aseman vierellä ja asemaa liikennöidään kahdesta suunnasta, on tarkastelussa
 joukkoliikentreen kulkumuoto-osuus suurin. Liikenteen toimivuuden näkökulmasta tärkeää on 
varmistaa junaliikenteen kapasiteetti varsinkin tapahtumien päättyessä sekä autoliikenteen osalta 
saapuvan liikenteen mahdollset haitat alueen tie- ja katuverkon toimivuudelle. 
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• Tällöin Kivistön junaliikenteen kapasiteettia on lisättävä junavuoroja tihentämäällä sekä 
junaykisöitä lisäämällä. 

https://www.wsp.com/fi-FI


7wsp.com

Kivistö Arena 
3.3
Asemakaava
Liikenneselvitys
25.8.2023

HANKE LIIKENNEVERKOSSA
AUTOLIIKENTEEN ENNUSTE

Autoliikenteen verkon toimivuuden osalta kriittistä on Arenan 1000 ap:n pysäköintiin saapuva liikenne ja sen vaikutukset liikenneverkon 
toimivuuteen. Jos tapahtumat ovat klo 19 jälkeen on liikenneverkon peruskuormitus laskenut jo niin paljon että tapahtumiin saapuva autoliikenne ei 
aiheuta valtatielle 3 eikä myöskään Kivistön katuverkolle haittoja. Oheisessa diagarammissa on esitetty eri ajankohtina Vt3:n pohjoiseen suuntautuvan 
ajoradan kapasiteetin käyttöasteet (Lähden: Vt 3 Kehä III-Klaukkalantie, Nykytila-analyysi, liikenne-ennusteet ja kapasiteetin riittävyyden arviointi. 
Ely-keskus/Ramboll, luonnosraportti 5.5.2023). Siitä näkee miten klo 15-16 vuoden 2040 ennustetilanteissa, joihin on lisätty Arenan liikenne, vt3:n 
kapasiteetti ylittyy. Vuoden 2025 tilanteessa tällaista ylittymistä ei vielä tapahdu. Sen sijaan jos tapahtumaliikenne ajoittuu klo 16-17 väliin tai sen 
jälkeen, Vt3:n kapasiteetti riittää vielä 2040 tilanteessakin. 6

Jos tapahtumat jostain syystä sijoittuisivat em. oletettua 
aikaisinta ajankohtaa aikaisemmin (klo 19) ja pahimmillaan 
tapahtumiin saapuminen olisi autoliikenteen ruuhka-aikaan 
(15.30-16.30 lam-pisteen mukaan) tulisi autolla saapuvien 
määrää pyrkiä rajoittamaan. Keinoina on normaalia 
parempi tiedottaminen ja katsojien ’ohjaaminen’ 
joukkoliikenteen tai muiden kuljetusten käyttöön, Kivistön 
pysäköintilaitoksen käytön houkuttelevuuden rajoittaminen 
hinnoittelulla tai jopa kokonaan sulkemalla ja autoilijoiden 
ohjaaminen etäpysäköinteihin (pysäköintilippu ostettava 
ennakkoon joka tapauksessa). Ja vaikka tapahtumaliikenne 
olisikin arki-iltapäivän ruuhkan ulkopuolella kuten 
oletetaan, niin tiedottamisella,kannustamisella 
joukkoliikenteen käyttöön (joukkoliikennelippu ostetaan 
samalla kuin lippu tapahtumaan) ja pysäköinnin 
hinnoittelulla tulee pyrkiä siihen että katsoja käyttävät 
kestäviä liikkumistapoja. 
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HANKE LIIKENNEVERKOSSA
AUTOLIIKENTEEN ENNUSTE 2040 MAX JA KEIMOLANPORTIN LIITTYMÄN ETELÄRAMPPIEN VAIKUTUS
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Vt3:n selvitystön yhteydessä (Ely/Ramboll) on tutkittu myös Keimolanportin eteläsuunnan  ramppien vaikutusta liikenneverkkoon. 

Rampit keventävät merkittävöi Vantaankoskentien, Tikkurilantien ja länsipuolisen Radioasemantien kuormitusta ja parantavat varsinkin

 Kivistön pohjoisosan liikenneyhteyksiä. Arenan liikenteen toimivuuden kannalta merkittävää on liikennemäärän väheneminen Tikkkurilantien

 ja Vantaankoskentien liittymässä. Arena hankkeen liikenteen toimiminen ei kuitenkaan vaadi kyseisiä lisäramppeja koska tapahtumat 

ovat ruuhka.ana ulkopuolella mutta ennustetilanteessa 2040 rampeillasaadaan vähennettyä ruuhkaisimpien katuosuuksien liikennettä jolloin

Mahdollsiet  tapahtumaliikenteen aiheuttamat haitat toimivuudella pienevät. 

Lähde:RambollLähde:Ramboll

EI KEIMOLANPORTIN 
ETELÄRAMPPEJA
(EI ARENAN 
LIIKENNETTÄ!)

KEIMOLANPORTIN 
ETELÄRAMPPI
TOTEUTETTU
(EI ARENAN 
LIIKENNETTÄ!)
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ARENAN TAPAHTUMAAN SAAPUVA AUTOLIIKENNE
ILTATAPAHTUMA, NOIN 21000 KATSOJAA
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Esimerkkitarkastelu mahdollisista suurtapahtumien 

sopimuspysäköintialueista

Arena 3.3 – hankkeen 

suurtapahtumien aikainen 

henkilöautojen pysäköinti 

tapahtuu Arenan läheisyyteen 

tarkasteltavassa 1000 

autopaikan pysäköintitalossa ja 

Arenan sopimilla 

etäpysäköintialueilla, joista on 

bussikuljetukset Kivistöön. 

Etäpysäköinnistä sovitaan aina 

tapahtumakohtaisesti ja ne 

voivat sijaita muuallakin kuin 

tämän esimerkkitarkastelun 

kohteissa. Myös 

liityntäpysäköintialueiden 

käyttöä tapahtumiin liittyen tulisi 

harkita esim. tapahtumalippujen 

yhteydessä hankittavalla 

pysäköintioikeudella 

liityntäpysäköintialueille. Lisäksi 

Arenan bussikuljetuksiin liittyen 

olisi lähialueelle hyvä järjestää 

bussin pysäköintialue tai jopa 

lisäjättö- ja –noutoalue. 

9

https://www.wsp.com/fi-FI


11wsp.com

Kivistö Arena 
3.3
Asemakaava
Liikenneselvitys
25.8.2023

KATSOJIEN LIIKENNEVIRRAT
’PERUSKOKOINEN TAPAHTUMA’, ALLE 10.000 KATSOJAA, EI LIIKENTEEN ERITYISJÄRJESTELYJÄ
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P
BUSSIT

WSP 25.8.2025
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KATSOJIEN LIIKENNEVIRRAT
SUURTAPAHTUMA, LIIKENTEESSÄ ERITYISJÄRJESTELYJÄ (Vantaankoskentien autoliikennettä rajoitettu, 
junaliikenteen kapasiteettia lisätty, etäpysäköintialueita käytössä). 
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KATSOJAVIRTASIMULOINNIT
AIEMPAA ARENA 3.3 VERSIOTA TUTKITTIIN 30000 KATSOJAN AREENANA. 
SIINÄ YHTEYDESSÄ LAADITTIIN KATSOJAVIRTASIMULOINNIT JA TUTKITTIIN TOIMIVUUS. TÄSSÄ ASEMAKAAVASSA 
KATSOJAMÄÄRÄ ON NOIN 21000 ELI 30 % PIENEMPI KUIN AIEMMIN JA KOSKA HANKKEEN KATSOJAVIRRAT SAATTIIN 
TOIMIMAAN TUOLLA ISOMMALLAKIN MÄÄRÄLLÄ TOIMII SE MYÖS TÄLLÄ PIENEMMÄLLÄ. 
30.000 katsojan suurtapahtuman sisäänkäynnistä on laadittu (Ramboll Finland Oy) katsojavirtasimulointi. 
Simuloinnin perusteella Vantaankoskentien erityisjärjestelyin ja riittävillä turvatarkastus- ja lipputarkastusporttien 
määrillä saadaan katsojavirrat ilman kohtuutonta ruuhkautumista toimimaan. Tarkastelussa on kaikki katsojat ohjattu 
Arenalle pohjoisen sisäänkäynnin kautta. Toimivuutta ja riskiherkkyyttä vähentäisi toisen sisäänkäynnin sijoittaminen 
etelä-itäpuolelle Arenaa. Tätä tutkitaan Arenan tarkemman suunnittelun yhteydessä. 
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Lähde: Ramboll Finland Oy, 

Kivistön areenan jalankulku-

simulointi, raportti 14.1.2022

https://www.wsp.com/fi-FI
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